ГЛАВА ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН МЕХК-ДА

У К А З

ЯЗЖ2ММ ^ -2Ш -
г. Грозный

О внесении изменений в состав координационного совета
по защите прав потребителей при Главе Чеченской Республики

В связи с кадровыми изменениями, произошедшими в исполнительных
органах Чеченской Республики, территориальных органах федеральных
органов исполнительной власти по Чеченской Республике и в органах
местного самоуправления Чеченской Республики, п о с т а н о в л я ю :

1. Состав координационного совета по защите прав потребителей
при Главе Чеченской Республики, утвержденный указом Главы Чеченской
Республики от 18 мая 2018 года № 80 «О координационном совете по защите
прав потребителей при Главе Чеченской Республики» (в редакции указов
Главы Чеченской Республики от 25 декабря 2019 года № 187, от 19 декабря
2022 года № 263, от 18 августа 2023 года № 133, от 22 ноября 2023 года
№ 227), изложить в новой редакции согласно приложению.

2. Настоящий указ вступает в силу со дня его подписания и подлежит
официальному опубликованию.

адыров

07.25 Указы (2024)/О внес нзм в состав коорд совет» <5/)•—04

Состав
координационного совета по защите прав потребителей

при Главе Чеченской Республики

Кадыров
Рамзан Ахматович

Глава Чеченской Республики, председатель
координационного совета

Шаптукаев
Рустам Русланович

заместитель Председателя Правительства Чеченской
Республики -  министр экономического и
территориального развития Чеченской Республики,
заместитель председателя координационного совета

Усманов
Аюб Абубакарович

председатель Комитета Правительства Чеченской
Республики по защите прав потребителей
и регулированию потребительского рынка, заместитель
председателя координационного совета

Эскерханов
Лема Назарбекович

заместитель председателя Комитета Правительства
Чеченской Республики по защите прав потребителей
и регулированию потребительского рынка, секретарь
координационного совета

Члены координационного совета:
Тагаев
Султан Хумаидович

заместитель Председателя Правительства Чеченской
Республики -  министр финансов Чеченской
Республики

Салманиев
Арби Алиевич

начальник Управления организации охраны
общественного порядка и взаимодействия с органами
исполнительной власти Чеченской Республики и органами
местного самоуправления Министерства внутренних
дел по Чеченской Республике (по согласованию)

Хучиев
Темирлан Магамедович

исполняющий обязанности министра промышленности
и торговли Чеченской Республики

Дааев
Хож-Бауди Буарович

министр образования и науки Чеченской Республики

Алханов
Адам Русланович

министр здравоохранения Чеченской Республики

Хатуев
Руслан Султанович

начальник Управления ветеринарии Правительства
Чеченской Республики

Лаиев
Лом-Али Висахажиевич

руководитель Службы государственного жилищного
надзора Чеченской Республики

Усманов
Идрис Эмиевич

уполномоченный по защите прав предпринимателей
в Чеченской Республике

Термулаева
Рита Магомедовна

руководитель Управления Федеральной службы по
надзору в сфере защиты прав потребителей и
благополучия человека по Чеченской Республике
(по согласованию)

3

Дунаева
Липхан Эмдыевна

временно исполняющая обязанности руководителя
Территориального органа Федеральной службы по
надзору в сфере здравоохранения по Чеченской
Республике (по согласованию)

Парчаев
Асламбек Айндиевич

руководитель Кавказского межрегионального
управления Россельхознадзора (по согласованию)

Эльбукаев
Асламбек Усманович

руководитель Управления Федеральной
антимонопольной службы по Чеченской Республике
(по согласованию)

Вацуев
Тамерлан Гиланиевич

управляющий Отделением -  Национальным банком по
Чеченской Республике Южного главного управления
Центрального банка Российской Федерации
(по согласованию)

Магомадов
Заурбек Мусаевич

начальник Чеченского таможенного поста
Минераловодской таможни (по согласованию)

Хамидов
Ризван Хамзатович

главный врач ФБУ здравоохранения «Центр гигиены
и эпидемиологии в Чеченской Республике»
(по согласованию)

Сатуев
Султан Супьянович

директор федерального бюджетного учреждения
«Государственный региональный центр
стандартизации, метрологии и испытаний в Чеченской
Республике» (по согласованию)

Чуликов
Юсуп Магометович

президент Торгово-промышленной палаты Чеченской
Республики (по согласованию)

Адаев
Нурсолта Ломалиевич

генеральный директор общества с ограниченной
ответственностью «ТК ЮГАГРОХОЛДИНГ»
(по согласованию)

Кадыров
Хас-Магомед Шахмомедович

мэр города Грозного (по согласованию)

Масаев
Илес Ахмедович

мэр города Аргун (по согласованию)

Магомедов
Рамазан Назирович

глава администрации Шаройского муниципального
района Чеченской Республики (по согласованию)

Джанхотов
Ризван Русланович

глава администрации Наурского муниципального
района Чеченской Республики (по согласованию)

Магамадов
Хамзат Тимирсолтанович

глава администрации Гудермесского муниципального
района Чеченской Республики (по согласованию)

Акаев
Руслан Хумидович

глава администрации Шатойского муниципального
района Чеченской Республики (по согласованию)

Бурсагов
Хоза Абдулхамидович

глава администрации Ачхой-Мартановского
муниципального района Чеченской Республики
(по согласованию)

Ибрагимов
Турпал-Али Вахаевич

глава администрации Шалинского муниципального
района Чеченской Республики (по согласованию)

Абдулазизов
Турпал-Али Денилбекович

глава администрации Веденского муниципального
района Чеченской Республики (по согласованию)

Бугаев
Альбек Майрбекович

глава администрации Шелковского муниципального
района Чеченской Республики (по согласованию)

Куцаев
Шамиль Ахмедович

глава администрации Урус-Мартановского
муниципального района Чеченской Республики
(по согласованию)

Налаев исполняющий полномочия главы администрации

4

Ильяс Вахаевич Грозненского муниципального района Чеченской
Республики (по согласованию)

Рабуев
Альберт Саламович

глава администрации Итум-Калинского
муниципального района Чеченской Республики
(по согласованию)

Хасанов
Хамзат Мовлаевич

глава администрации Надтеречного муниципального
района Чеченской Республики (по согласованию)

Ирасханов
Асламбек Салманович

глава администрации Курчалоевского муниципального
района Чеченской Республики (по согласованию)

Музуруев
Асланбек Гапайевич

глава администрации Ножай-Юртовского
муниципального района Чеченской Республики
(по согласованию)

Исраилов
Исмаил Сулиманович

глава администрации Серноводского муниципального
района Чеченской Республики (по.,е<5гда£сщацйю)